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Redovisning av inköp av konst 2021

Ordförandens förslag
1. Kulturnämnden lägger informationen till handlingarna.

Sammanfattning
Ärendet redovisar inköp av konst för kulturnämndens medel till Region Skånes 
konstsamling för året 2021.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag
2. Inköp av lös konst, statistik & kommentar 2021
3. Inköp 2021, per inköpsställe
4. Inköp 2021, per konstnär
5. Inköp 2021, översikt & statistik

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Regionfastigheter producerar, förvaltar och förmedlar Region Skånes 
konstsamling på uppdrag av Kulturnämnden och kulturförvaltningen. 
Konstservice har 2021 köpt in konstverk till konstsamlingen för Kulturnämndens 
anslag på 1 mkr. Inköpen följer Riktlinjer för inköp av lös konst till Region 
Skånes konstsamling (KN Dnr 1102089). Inköpen redovisas i bilagorna. 
Genom Riktlinjer för konstnärlig gestaltning (Dnr 2020-POL000151) som 
antogs i Regionstyrelsen 2020 har även medel till inköp av lös konstnärlig 
gestaltning beviljats via Investeringsprocess för inredning och utrustning för 
aktuella byggprojekt. Sammanlagt har ca 2 mkr för inköp av lös konstnärlig 
gestaltning beviljats till sjukhusen i Helsingborg, Hässleholm och Trelleborg. 

För Kulturnämndens medel redovisas inköp enligt utdrag ur Konstdatabasen. 
Konsten köps in från gallerier och utställningsplatser främst i Skåne. Inköp görs 
efter dialog med den verksamhet inom Region Skåne och med hänsyn till den 
målgrupp där konsten ska placeras. Konstinköpen bidrar till konstsamlingens 
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helhet och sammansättning. 2021 har 65 konstverk köpts in och planeras vara en 
del av konstkollektioner för 16 olika verksamheter. De konstinköp som görs för 
Kulturnämndens medel avser främst verksamheter inom primärvård, psykiatri 
och habilitering samt verksamheter som inte omfattas av sjukhusens om- och 
nybyggnationer. Nyinköpen utgör ca 10 % av konstkollektionerna, resten utgörs 
av befintlig konstsamling. Konst har köpts in på 21 ställen på 9 olika orter, i 
Skåne, Stockholm och Göteborg. Inköpen är också en viktig del i att stärka 
infrastrukturen för konst, både för enskilda konstnärer och för utställningsplatser 
och förmedlare. Genom inköpen så stärks förutsättningarna för konstnärer att 
sälja och leva på sin konst och för utställningsplatser att vara en viktig förmedlare 
av konst.

Pandemin har under 2020 och 2021 påverkat möjligheterna att både 
placera ut verk och ta hand om samlingen bland annat p g a att platsbesök i 
vårdverksamheter inte varit tillåtet. Färre verk har kommit i retur till Konstservice 
och färre verk har därmed kunnat restaureras eller omramas. Ett "vanligt år" 
placeras ca 700 verk ut i verksamheterna men ca 800 verk placerades ut bara 
under hösten 2021. Under året har totalt drygt 1000 verk placerats ut i Region 
Skånes verksamheter. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Kulturnämnden anslår ett årligt stöd för inköp av konst till regionens 
konstsamling. Ärendeframskrivning av investeringsmedel för konstnärlig 
gestaltning av verksamhetsrelaterad konst, sk lös konstnärlig gestaltning, görs 
i Investeringsprocess för inredning och utrustning i aktuellt byggprojekt av 
Regionfastigheter. 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Region Skåne bedriver ett aktivt miljöarbete. Ärendet bedöms inte medföra 
några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan har bedömts nödvändig i detta ärende.

Uppföljning
Under 2022 presenteras ett Ramverk för Region Skånes konstsamling för 
kulturnämnden. Ramverket är en handbok i konstens tjänst som samlar mål och 
syfte med samlingen samt alla policys, riktlinjer och arbetsrutiner för arbetet med 
Region Skånes konstsamling. Ramverket medför bl a en revidering av Riktlinjer 
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för inköp av lös konst till Region Skånes konstsamling. Kulturnämnden föreslås 
fortsatt få en årlig redovisning av produktion, förvaltning och förmedling av 
Region Skånes konstsamling.

Magnus Lunderquist
Ordförande
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